- 1 -

2025年10月17日

各  位

会 社 名 ラクオリア創薬株式会社

代 表 者 名 代表取締役 須藤 正樹

（コード番号：４５７９）

問 合 せ 先 執行役員 経営管理部門担当 志水 幹憲

（TEL．052-446-6100）

完全子会社であるテムリック株式会社の

吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026年１月１日を合併効力発生日として、当社の完全子会社で

あるテムリック株式会社（以下「テムリック」）を吸収合併（以下「本合併」）することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示

しております。

１． 吸収合併の目的

当社グループの事業効率化を図るため、コストの削減と管理業務の簡素化及び効率化を実現するこ

とを目的として、テムリックを当社に吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約取締役会決議日 2025年10月17日

合併契約締結日 2025年10月17日

合併予定日（効力発生日） 2026年１月１日

※本合併は、当社においては会社法796条第2項に基づく簡易吸収合併であり、テムリックにおいて

は会社法784条第1項に定める略式合併であるため、いずれも合併契約承認に関する株主総会は

開催いたしません。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、テムリックは解散いたします。

（３）合併に係る割当の内容

当社の完全子会社との合併であるため、本合併による新株の発行および合併交付金の支払いはあ

りません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付負債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

（１）吸収合併存続会社

(1)名称 ラクオリア創薬株式会社

(2)所在地 愛知県名古屋市中村区名駅南一丁目21-19

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 須藤正樹

2

(4)事業内容 医薬品の研究開発

医薬品、臨床開発候補品及びこれらに関わる基盤技術の知

的財産の販売及び使用許諾

企業及び大学との生物医学分野における知的財産の開発

及び販売を目的とした提携

(5)資本金 3,240百万円

(6)設立年月日 2008年2月19日

(7)発行済株式総数 24,457,673株

(8)決算期 12月31日

(9)大株主及び持ち株比率

（2025年6月30日現在）

KOREA SECURITIES DEPOSITORY-SAMSUNG（常任代理人シテ

ィバンク、エヌ・エイ東京支店）              10.66%

柿沼 佑一                                 9.75%

ファイザー株式会社                           3.04%

東京短資株式会社                             1.10%

上田八木短資株式会社                        1.07%

(10)直前事業年度の財政状況および経営成績

決算期 2024年12月期

総資産 9,655百万円

純資産 5,570百万円

１株当たり純資産 253.83円

売上高 3,107百万円

営業利益 △213百万円

経常利益 △361百万円

親会社株主に帰属する当期純利益 △495百万円

１株当たり当期純利益 △22.87円

（２）吸収合併消滅会社

(1)名称 テムリック株式会社

(2)所在地 東京都新宿区北新宿１丁目12番12号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 須藤正樹

(4)事業内容 がん領域に特化した創薬事業

(5)資本金 10百万円

(6)設立年月日 2002年1月25日

(7)発行済株式総数 5,325株

(8)決算期 12月31日

(9)大株主及び持ち株比率

（2025年6月30日現在）

ラクオリア創薬株式会社            100％

(10)直前事業年度の財政状況および経営成績

決算期 2024年12月期

総資産 340百万円

純資産 337百万円

１株当たり純資産 63,466.72円

売上高 ９百万円

営業利益 △157百万円

経常利益 △153百万円

当期純利益 △113百万円

１株当たり当期純利益 △21,295.88円

3

４．合併後の状況

本合併後、当社の名称、所在地、代表の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変更はあり

ません。

５．業績に与える影響

本合併は完全子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微です。

以上